AKT THEMELIMI

I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“ CIAO TAXI* sh.p.k

Ne Tirane, sot me date 31 Tetor , ne cilesine e “ortakut themelues
Z. Altin Metaliaj, i dtl. 29/06/1987, lindur ne Bajram Curri, i biri i Zmajl dhe Bukurie Metaliaj, banues ne

Shqiperi, Rruga Muzaket, Pallati 28, Shk.5, Tirane, madhor, me zotesi jurdike dhe per te vepruar, mbajtes i
karte me nr.170629083F.

I cili ne cilesine e “ortakut themelues “, me vullnet té lire, té plote e té singerte, harton kete akt themelimi
per krijimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ CIAO TAXI “ shpk mbeshtetur ne
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret
dhe Shogerite tregtare “ te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t&€ Regjistrimit”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor.

KREU I

Neni 1

Krijimi

Shogeria “ CIAO TAXI “ shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi te kufizuar
(me poshte e quajtur “Shoqeria”). Emri tregtar i shoqerise “ CIAO TAXI ”

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar n€ QKB, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e
parashikuara me ligj.

Shoqéria “CIAO TAXI “ shpk, &shté njé shoqéri tregtare, ¢ themeluar nga “ortaku i shogerise”, i cili nuk
pérgjigjet pér detyrimet e shoqéris€ tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e
pashlyer t€ kontributeve t&€ nénshkruara. Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar t€ shoqérisé.
Ortaku gézon kuotén e tij né shoqéri, n€ pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline kryesore ne : Rruga Muzaket, Pallati 28, Shk.5, Tirane. Shogeria mund te ndryshoje seline
e tij, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise,
vetém me vendim te Ortakut te Shogerise.

Neni 4
Objekti 1 veprimtarise

Ofrimi 1 sherbimeve taksi, blerja, shitja, marrja dhe dhenia me qira, importimi i automjeteve dhe mjeteve te
transportit.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.



KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 10,000 lek.
Kapitali 1 mesiperm eshte nénshkruar dhe do te shlyhet sapo te hapen logarite bankare te shoqerise teresisht
ne te holla nga “ortaku i shogerise “ i shogerise :

Z. Altin Metaliaj, eshte zoteruese e 1 kuote me vlere 10,000 Lek, e cila perfageson 100 % te kapitalit
themeltar te shogerise.

Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té drejta)
Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin
themeltar te shogqerise.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve t& kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje eksperti
te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali 1 regjistruar i shoqéris¢ mund t€ zvogélohet me vendim té Asamblese se Ortakut se shogerise né té

njéjtat kushte g€ kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit pér regjistrim nga
Administratori, né pérputhje me nenin 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen
apo kalohen népérmyjet:

a) kontributit né€ kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet t€ béhet me shkrim.

Personi qé€ kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet qé
rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri né ¢astin e regjistrimit t& kalimit te tij ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”. Regjistrimi i1 kalimit t€ kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres




Asambleja e Ortakut eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakut eshte organi vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas
modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar
ndryshimet ne skeden e shogerise.

Asambleja e Ortakut, vendos pér ¢éshtje si :

a) pércaktimi 1 politikave tregtare té€ shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e Administratoriéve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél té€ autorizuar;

¢) p€rcaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga Administratoriét, pérfshir€ pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ se veprimtarisé;

e) pérfag€simin e shoqérisé né€ gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj Administratoriéve;

f) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé;

T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku 1 vetém regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, té€ dhénat e té cilit
nuk mund té ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé s€ veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Vendimet ¢ paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk mund t’i
kundrejtojé pavlefshmériné t€ tretit, € ka fituar t€ drejta n€ miré€besim, pérveg rastit kur shogéria provon se i
treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né€ bazg t€ rrethanave t€ qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni
pér té.

Neni 10
Administrimi

Administratori i shoqerise eshte: Z.Altin Metaliaj.

Administratori i shogerise do te ushtroje kompetencat € administrimit per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asambleja e Ortakut te shogerise. Administrator i
shogerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Neni 11

Kompetencat

Administratori ka t€ drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarisé tregtare té
shoqgérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga Asambleja e Ortakut;

b) pérfagésojé shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t&€ dokumenteve dhe té librave kontabél t€ shoqérisé;

¢) pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€ veprimtarisé dhe,
s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara Asambleja e Ortakut
pér miratim;

d) krijoj€ njé sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé
dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgoj€ t€ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén
Kombétare té€ Regjistrimit;

e) raportoj€ pérpara asamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve t€ posagme me réndési t& vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

Administratori &shté 1 detyruar t€ thérras€é mbledhjen e Asambleja e Ortakut edhe ne rastet kur :
sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé



nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né€ vazhdim dhe kur shogéria, brenda 2 viteve té para
pas regjistrimit t€ tij, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, g€ kané vleré mé t€ larté se 5 pér qind té aseteve
t€ shoqérisé, q€ rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara,

Administratorii ka té drejte t€ kryeje té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém e té jashtézakonshém.
Administratorii pérfagéson Shoqériné pérpara t€ gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t€ huaja, Bankave te te gjitha niveleve, zyrave te tatim
taksave, autoriteteve doganore, pérfshi kétu edhe autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratori
angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve q€ jané né pérputhje me objektin e tij.
Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t€ tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i
Administratoreve e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e
dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Neni 12
Pergjegjesite

Administratori €shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligjeve, pér
shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Asambleja e Ortakut qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
Administratorit dhe ortakut q€ ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht
sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa €shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té€ besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 ¢
18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, Administratori detyrohet:

1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t& miré té
shoqérisé né térési, duke 1 kushtuar vémendje t€ vecanté ndikimit t€ veprimtarisé sé shogérisé né mjedis;

b) t&€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té pércaktuara né
kéto dispozita;

c) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, t€ interesave personalé me ata té
shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s€ detyras s€ tij, pérgjigjet ndaj shoqgérisé€ pér ¢do veprim ose mosveprim, gé
lidhet né ményré t€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té hetimit
dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi €shté kryer né mirébesim.

3. Nése Administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1 e
2 té kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, g€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i
kaloj€ ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t€ parregullta.
Administratori ka barrén e provés pér té€ vértetuar kryerjen e detyrave t€ tij né ményré té rregullt e sipas
standardeve t€ kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé Administratori, ata pérgjigjen ndaj
shoqérisé né ményré solidare.

4. N€ ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, Administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé
démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen
veprimet € méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpémdan aktivet shoqérisg;

¢) lejon qé shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t€ gjendjes financiare, duhej té
parashikohej qé€ shoqéria nuk do t€ kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar 1 Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar
fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.



Neni 14
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asambleja e Ortakut, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.

Mbledhja ¢ Asambleja e Ortakut vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite tregtare",
Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 16
Dispozita perfundimtare

Ky Akt themelimi i shogerise “CIAO TAXI” shpk, u redaktua me vullnetin te lire e te plote te “ortakut
themelues”, ne 2 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe.

ORTAKU I SHOQERISE

Altin Metaliaj



